Утверждаю:

Глава Администрации

 Первомайского района

                _____________ Н.В. Сазонова

ПРОТОКОЛ

г. Ижевск
«25» августа 2016 года

Повестка дня:

Подведение итогов районного конкурса «Ижевск - Цветущий город-2016»
Присутствовали на совещании:

Телицын А. Л.  – Первый заместитель главы Администрации Первомайского района - председатель организационного комитета

Члены организационного комитета:

Аристов  Ю.Л. – начальник отдела по культуре, физической культуре и молодежной политике;

Аксенкина Е.Л. – начальник отдела организационной работы и документационного обеспечения;

Бредихин С.П.  – начальник отдела материально-технического обеспечения;

Глушкова Е.М. – архитектор Первомайского района (по согласованию);

Моторина  О.Г. – начальник МБУ «УО – ЦБ ПР» по Первомайскому району

      Администрации г. Ижевска (по согласованию);

Исаченко Л.Б.  – начальник муниципального учреждения Центра  дошкольного

      образования и воспитания  Первомайского района (по согласованию);

Комаров Л. Г.   – начальник отдела благоустройства и ЖКХ;

Рухлядев А.В.  – начальник отдела информатизации.

Слушали:

Комарова Л.Г., о том, что в соответствии с постановлением Администрации города Ижевска № 124 от 04.05.2016 г. «О проведении городского конкурса «Ижевск – цветущий город -2016» и Распоряжением Администрации Первомайского района № 763 от 26.05.2016г. проведен районный конкурс «Ижевск – цветущий город -2016». К участию в конкурсе было принято 79 заявок, от управляющих компаний, ТСЖ организаций и учреждений.
Решили:

В соответствии с Распоряжением Администрации Первомайского района «О проведении районного конкурса «Ижевск – цветущий город -2016» № 763 от 26.05.2016г, с учетом критериев оценки работ участников конкурса:
1. Сохранность и уход за зелеными насаждениями в течение периода с 01 июня по 01 сентября 2016 года;

2. Общий эстетический вид: сочетание с окружающим ландшафтом, колером и архитектурой фасада зданий и другими элементами благоустройства;

3. Оригинальность и новизна выполненных работ, в том числе:

- декоративное оформление цветников;

- вертикальное озеленение с использованием вьющихся и лазающих растений;

- использование подвесных цветочниц и напольных вазонов;

- устройство искусственных водоемов и фонтанов;

- оформление уголков отдыха с использованием парковой мебели;

- декоративная стрижка деревьев и кустарников;

- устройство газонов;

4. Благоустройство закрепленной (прилегающей) территории (с учетом Правил благоустройства города Ижевска, утвержденных Решением ГД от 28.06.2012 года №308).

5. Определить победителей конкурса «Ижевск – цветущий город -2016»:
	Адреса
	Ф.И.О

Руководителя
	Наименование предприятия, организации, учреждения
	Место

	Номинация «Лучший палисадник»

	1.Жители частных домовладений

	Партизанский пр., 13
	Иванов Павел Владимирович

	1

	Малахова, 2
	Харанжевский Виктор Брониславович

	2

	Номинация «Лучшее учреждение бюджетной сферы»

	1. Средние общеобразовательные учреждения

	ул. Восточная, 12
	Дудин Александр Иванович
	МБОУ «СОШ № 57»
	2

	2. Учреждения дошкольного образования и воспитания

	Красноармейская, 65
	Мухаметзянова Гульнара Талгатовна
	МБДОУ «Детский сад № 131»
	1

	И.Закирова, 22а
	Умарова Феруза Бахадировна
	МБДОУ «Детский сад № 11»
	3

	Номинация «Лучший двор»

	1. ТСЖ

	Воровского,171

	ТСЖ «Корона»
	2

	2. Управляющие компании по обслуживанию жилого фонда

	Ракетная, 32

	ООО «УК-Ижкомцентр»
	1

	Орджоникидзе, 61

	ООО УК «АСПЭК-МАСТЕР»
	3

Всем участникам районного конкурса «Ижевск - Цветущий город-2016г.» не занявшим призовые места объявить благодарность за участие.

Первый заместитель

Главы Администрации

А.Л. Телицын